

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	1,615,796	1,006,300	609,496
01	시설비	1,610,000	1,000,000	610,000
	◎공사비 1,610,000,000원	1,610,000		
03	시설부대비	5,796	6,300	△504
	◎시설부대비 1,610,000,000원*0.36%	5,796		
범서 굴화 도시계획도로(소2-73,77,79호)개설공사(계속비)		650,000	0	650,000
401	시설비및부대비	650,000	0	650,000
01	시설비	650,000	0	650,000
	◎토지매입비 650,000,000원	650,000		
범서 구영 988번지 일원(소2-6,10호)도로개설공사		32,000	0	32,000
401	시설비및부대비	32,000	0	32,000
01	시설비	32,000	0	32,000
	◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
	◎측량수수료 12,000,000원	12,000		
범서 천상~장검마을 연결도로개설사업		20,000	210,000	△190,000
207	연구개발비	20,000	0	20,000
01	연구용역비	20,000	0	20,000
	◎범서 천상~장검마을연결도로개설사업 도시계획결정(변경) 용역 20,000,000원	20,000		
언양 서부 도시계획도로(소2-21,22,23호)개설공사		105,000	0	105,000
401	시설비및부대비	105,000	0	105,000
01	시설비	105,000	0	105,000
	◎실시설계비 50,000,000원	50,000		
	◎측량수수료 55,000,000원	55,000		
운양 대안 233-32번지 일원(중2-25호)도로개설		60,000	0	60,000
401	시설비및부대비	60,000	0	60,000
01	시설비	60,000	0	60,000
	◎실시설계비 40,000,000원	40,000		
	◎측량수수료 20,000,000원	20,000		
운양 망양 513-10번지 일원(소2-2호)도로개설공사		30,000	0	30,000
401	시설비및부대비	30,000	0	30,000
01	시설비	30,000	0	30,000
	◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
	◎측량수수료 10,000,000원	10,000		
범서 천상 422-10번지 일원(중2-14호)도로개설공사		25,000	0	25,000
401	시설비및부대비	25,000	0	25,000
01	시설비	25,000	0	25,000

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
	◎측량수수료 5,000,000원	5,000		
	도시계획도로 보상완료 지장물 철거 공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	◎보상완료 지장물 철거 공사 200,000,000원	200,000		
	언양 서부 191번지 일원(중2-206호)도로개설	13,500	0	13,500
	401 시설비및부대비	13,500	0	13,500
	01 시설비	13,500	0	13,500
	◎실시설계비 11,000,000원	11,000		
	◎측량수수료 2,500,000원	2,500		
	군도개설	5,013,078	2,446,410	2,566,668
		관 1,965,000		
		군 3,048,078		
	서생 군도12호선(중2-187호)확포장공사(계속비)	905,670	704,410	201,260
	401 시설비및부대비	905,670	704,410	201,260
	01 시설비	900,000	700,000	200,000
	◎공사비 900,000,000원	900,000		
	03 시설부대비	5,670	4,410	1,260
	◎시설부대비 900,000,000원*0.63%	5,670		
	두서 군도31호선(활천~내와) 확포장공사	653,600	47,000	606,600
		관 325,000		
		군 328,600		
	401 시설비및부대비	653,600	47,000	606,600
		관 325,000		
		군 328,600		
	01 시설비	650,000	47,000	603,000
	◎토지매입비 150,000,000원	150,000		
		관 75,000		
		군 75,000		
	◎공사비 500,000,000원	500,000		
		관 250,000		
		군 250,000		
	03 시설부대비	3,600	0	3,600
	◎시설부대비 500,000,000원*0.72%	3,600		
	상북 군도20호선(소호~태종) 개설공사(계속비)	150,000	350,000	△200,000
	401 시설비및부대비	150,000	350,000	△200,000
	01 시설비	150,000	350,000	△200,000
	◎토지매입비 150,000,000원	150,000		
	온양 군도33호선 굴곡개량공사	1,106,048	25,000	1,081,048
		관 550,000		

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 군도개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 556,048		
401	시설비및부대비	1,106,048	25,000	1,081,048
		광 550,000		
		군 556,048		
01	시설비	1,100,000	25,000	1,075,000
	◎토지매입비 140,000,000원	140,000		
		광 70,000		
		군 70,000		
	◎공사비 960,000,000원	960,000		
		광 480,000		
		군 480,000		
03	시설부대비	6,048	0	6,048
	◎시설부대비 960,000,000원*0.63%	6,048		
	청량 군도 34호선(상정마을)선형개량공사	1,160,000	0	1,160,000
		광 580,000		
		군 580,000		
401	시설비및부대비	1,160,000	0	1,160,000
		광 580,000		
		군 580,000		
01	시설비	1,160,000	0	1,160,000
	◎실시설계비 25,000,000원	25,000		
		광 12,500		
		군 12,500		
	◎측량수수료 20,000,000원	20,000		
		광 10,000		
		군 10,000		
	◎토지매입비 1,115,000,000원	1,115,000		
		광 557,500		
		군 557,500		
	온양 군도 22호선 굴곡개량공사	1,037,760	0	1,037,760
		광 510,000		
		군 527,760		
401	시설비및부대비	1,037,760	0	1,037,760
		광 510,000		
		군 527,760		
01	시설비	1,032,000	0	1,032,000
	◎실시설계비 20,000,000원	20,000		
		광 10,000		
		군 10,000		
	◎측량수수료 12,000,000원	12,000		
	◎토지매입비 200,000,000원	200,000		
		광 100,000		
		군 100,000		
	◎공사비 800,000,000원	800,000		
		광 400,000		
		군 400,000		

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 군도개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	5,760	0	5,760
	◎시설부대비 800,000,000원*0.72%	5,760		
농어촌도로개설		1,789,212	5,724,167	△3,934,955
상북 농어촌도로 307호(장궁선) 확포장 공사		100,900	212,000	△111,100
401	시설비및부대비	100,900	212,000	△111,100
01	시설비	100,000	212,000	△112,000
	◎공사비 100,000,000원	100,000		
03	시설부대비	900	0	900
	◎시설부대비 900,000원	900		
상북 농어촌도로 210호(지대선) 확포장공사		110,000	0	110,000
401	시설비및부대비	110,000	0	110,000
01	시설비	110,000	0	110,000
	◎실시설계비 80,000,000원	80,000		
	◎측량수수료 30,000,000원	30,000		
삼남 농어촌도로 205호(하방선)확포장공사		463,312	320,000	143,312
401	시설비및부대비	463,312	320,000	143,312
01	시설비	460,000	320,000	140,000
	◎공사비 460,000,000원	460,000		
03	시설부대비	3,312	0	3,312
	◎시설부대비 3,312,000원	3,312		
상북 농어촌도로 208호(도동선)확포장공사(계속비)		1,115,000	0	1,115,000
401	시설비및부대비	1,115,000	0	1,115,000
01	시설비	1,115,000	0	1,115,000
	◎실시설계비 75,000,000원	75,000		
	◎측량수수료 40,000,000원	40,000		
	◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
도로관리		5,657,291	7,275,583	△1,618,292
	국	900,000		
	광	976,000		
	시	968,000		
	군	2,813,291		
도로관리 일반		531,197	646,214	△115,017
101	인건비	18,495	17,694	801
04	기간제근로자등보수	18,495	17,694	801
	◎군도 교통량조사(28개노선)	18,495		
	○조사원 34,560원*270명*1일	9,332		
	○집계요원 34,560원*2명*2일	139		
	○시간외근무수당 34,560원*1.5/8*4시간*270명	6,999		
	○급량비(간식포함) 7,500원*270명	2,025		

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎도로 긴급보수용 자재 구입	33,105		
○아스콘 65,000원*500톤	32,500		
○아스팔트유재(RSC-3) 121,000원*5드럼	605		
◎다목적차량 보수장비 구입	17,000		
○제초기 칼날외 15종 15,000,000원	15,000		
○차량 잡자재비(왁스,유리세정제,바닥깔개 등) 2,000,000원	2,000		
301 일반보상금	3,750	3,750	0
10 행사실비보상금	3,750	3,750	0
◎도로보수원 선진지 견학 200,000원*15명*1회	3,000		
◎도로보수원 체육행사(MT) 25,000원*15명*2회	750		
308 자치단체등이전	30,000	30,000	0
05 자치단체간부담금	30,000	30,000	0
◎상북 석남터널 유지관리비	30,000		
○전기요금 3,000,000원*12개월*50%	18,000		
○시설유지관리비 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	342,592	470,000	△127,408
01 시설비	340,000	470,000	△130,000
◎도로 유지보수 200,000,000원	200,000		
◎교통시설물 설치 70,000,000원	70,000		
◎차선 재도색 50,000,000원	50,000		
◎도로 응급복구비(장비임차) 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	2,592	0	2,592
◎시설부대비 2,592,000원	2,592		
405 자산취득비	1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
◎컴팩터 1,000,000원	1,000		
도시계획도로 정비	211,512	1,110,888	△899,376
401 시설비및부대비	211,512	1,110,888	△899,376
01 시설비	210,000	1,107,000	△897,000
◎온산 향안도로 정비공사	210,000		
○실시설계비 10,000,000원	10,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	1,512	3,888	△2,376
◎시설부대비 210,000,000원*0.72%	1,512		
군도 정비	211,512	1,355,220	△1,143,708
401 시설비및부대비	211,512	1,355,220	△1,143,708
01 시설비	210,000	1,350,000	△1,140,000
◎범서 국도 24호선 입암램프 주변 배수로 정비 공사	210,000		

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○실시설계비 10,000,000원	10,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
03	시설부대비	1,512	5,220	△3,708
	◎시설부대비 1,512,000원	1,512		
군도 교량정비		100,900	180,000	△79,100
401	시설비및부대비	100,900	100,000	900
01	시설비	100,000	100,000	0
	◎교량 보수 및 정비공사 100,000,000원	100,000		
03	시설부대비	900	0	900
	◎시설부대비 900,000원	900		
농어촌도로 정비		472,232	1,238,726	△766,494
401	시설비및부대비	472,232	1,238,726	△766,494
01	시설비	470,000	1,235,000	△765,000
	◎두서 미호 농어촌도로(203호선)절개지 보수공사	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
	◎웅촌 농어촌도로 307호 재포장 공사	160,000		
	○실시설계비 10,000,000원	10,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎삼남 농어촌도로 203호 정비공사	210,000		
	○토지매입비 150,000,000원	150,000		
	○공사비 60,000,000원	60,000		
03	시설부대비	2,232	3,726	△1,494
	◎시설부대비 310,000,000원*0.72%	2,232		
마을안길 정비		297,376	917,402	△620,026
401	시설비및부대비	297,376	917,402	△620,026
01	시설비	295,000	914,000	△619,000
	◎온양 중광마을 안길 확포장공사	235,000		
	○실시설계비 10,000,000원	10,000		
	○공사비 225,000,000원	225,000		
	◎두동 율림 마을안길 정비공사	10,000		
	○실시설계비 10,000,000원	10,000		
	◎상북 천전 경동교 난간 설치공사	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
03	시설부대비	2,376	3,402	△1,026
	◎시설부대비 2,376,000원	2,376		
어린이보호구역 개선		1,221,294	997,880	223,414
	광	576,000		
	시	518,000		
	군	127,294		

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	65,280	0	65,280
02	공공운영비	65,280	0	65,280
	◎공공요금 및 제세	65,280		
	○어린이보호구역 CCTV 회선사용료 150,000원*34개소*12월	61,200		
	○어린이보호구역 CCTV 전기요금 10,000원*34개소*12월	4,080		
401	시설비및부대비	1,156,014	997,880	158,134
	광	576,000		
	시	518,000		
	군	62,014		
01	시설비	1,152,000	993,000	159,000
	◎어린이보호구역 개선사업	922,000		
	○실시설계비 29,000,000원	29,000		
	○공사비 893,000,000원	893,000		
	광	14,500		
	시	14,500		
	○공사비 893,000,000원	893,000		
	광	446,500		
	시	446,500		
	◎어린이보호구역 CCTV설치사업	230,000		
	○실시설계비 8,000,000원	8,000		
	○공사비 222,000,000원	222,000		
	광	4,000		
	시	2,000		
	군	2,000		
	○공사비 222,000,000원	222,000		
	광	111,000		
	시	55,000		
	군	56,000		
03	시설부대비	4,014	4,880	△866
	◎어린이보호구역 개선사업 1,115,000,000원*0.36%	4,014		
	보행자 안전도로 조성사업	804,788	779,253	25,535
	광	400,000		
	군	404,788		
401	시설비및부대비	804,788	779,253	25,535
	광	400,000		
	군	404,788		
01	시설비	800,000	775,000	25,000
	◎언양 구수 대암교 인도설치공사	500,000		
	○실시설계비 25,000,000원	25,000		
	○공사비 475,000,000원	475,000		
	광	12,500		
	군	12,500		
	○공사비 475,000,000원	475,000		
	광	237,500		
	군	237,500		
	◎온양 신기 희망교 인도설치공사	300,000		

부서: 도로교통과
 정책: 지역균형적인 도로건설(수송및교통/도로)
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○실시설계비	15,000,000원	15,000		
		광 군		
		7,500		
		7,500		
○공사비	285,000,000원	285,000		
		광 군		
		142,500		
		142,500		
03 시설부대비		4,788	4,253	535
◎시설부대비	760,000,000원*0.63%	4,788		
자전거 기반시설 확충사업		1,806,480	50,000	1,756,480
		국 시 군		
		900,000		
		450,000		
		456,480		
401 시설비및부대비		1,806,480	50,000	1,756,480
		국 시 군		
		900,000		
		450,000		
		456,480		
01 시설비		1,800,000	50,000	1,750,000
◎청량~온산간 자전거도로 개설공사		1,800,000		
○실시설계비	60,000,000원	60,000		
		국 시 군		
		30,000		
		15,000		
		15,000		
○공사비	1,740,000,000원	1,740,000		
		국 시 군		
		870,000		
		435,000		
		435,000		
03 시설부대비		6,480	0	6,480
◎시설부대비	1,800,000,000원*0.36%	6,480		
교통시설 확충(수송및교통/대중교통·물류등기타)		18,781,635	18,741,447	40,188
대중교통이용 편의증진		18,781,635	18,741,447	40,188
운수업계 유가보조금 지원		18,549,000	18,300,608	248,392
307 민간이전		18,549,000	18,297,108	251,892
09 운수업계보조금		18,549,000	18,297,108	251,892
◎운수업계유류보조금	18,549,000,000원	18,549,000		
자동차관련 과태료 부과		71,155	58,720	12,435
101 인건비		14,157	0	14,157
04 기간제근로자등보수		14,157	0	14,157
◎무인단속카메라 단속자료 관리		14,157		
○기본급	34,560원*1명*205일	7,085		
○휴일수당	34,560원*1명*99일	3,422		
○급량비	5,000원*1명*205일	1,025		
○교통비	5,000원*1명*205일	1,025		
○가족수당		800		

부서: 도로교통과
 정책: 교통시설 확충(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 대중교통이용 편의증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	。배우자 40,000원*1명*10월	400		
	。존,비속 20,000원*2명*10월	400		
	○명절휴가비 400,000원*1명*2회	800		
	201 일반운영비	55,498	49,720	5,778
	01 사무관리비	3,490	2,440	1,050
	◎일반수용비	3,490		
	○교통안전의달 행사 추진	2,440		
	。현수막 60,000원*12개*2회	1,440		
	。전단 100원*5,000매*2회	1,000		
	○교통실시계획 책자 인쇄 150,000원*7권	1,050		
	02 공공운영비	52,008	47,280	4,728
	◎공공요금 및 제세	52,008		
	○우편요금(체납세,과태료,과징금,압류 등)	52,008		
	。일반 220원*2,200건*12월	5,808		
	。등기 1,750원*2,200건*12월	46,200		
	203 업무추진비	1,500	1,000	500
	03 시책추진업무추진비	1,500	1,000	500
	◎자동차과태료관련 업무추진 1,500,000원	1,500		
	방치차량 견인	6,400	6,400	0
	201 일반운영비	6,400	6,400	0
	01 사무관리비	6,400	6,400	0
	◎임차료	6,400		
	○방치차량 견인 400,000원*12월	4,800		
	○재난대비 차량 견인 400,000원*4대	1,600		
	버스승강장 정비	155,080	155,080	0
	401 시설비및부대비	155,080	155,080	0
	01 시설비	154,000	154,000	0
	◎버스승강장 설치공사	154,000		
	○설계비 4,000,000원	4,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	03 시설부대비	1,080	1,080	0
	◎시설부대비 1,080,000원	1,080		
	행정운영경비(도로교통과)(기타/기타)	616,600	537,952	78,648
	인력운영비(도로교통과)	504,068	425,156	78,912
	인력운영비	504,068	425,156	78,912
	101 인건비	504,068	425,156	78,912
	03 무기계약근로자보수	504,068	425,156	78,912
	◎도로보수원	504,068		
	○기본급 1,265,000원*15명*12월	227,700		

부서: 도로교통과
 정책: 행정운영경비(도로교통과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(도로교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○근속가산금 90,000원*15명*12월	16,200		
○상여금 227,700,000원*1/12*85/100*4회	64,515		
○가족수당	13,200		
. 배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
. 존·비속 20,000원*25명*12월	6,000		
○연차수당 44,600원*15명*10일	6,690		
○시간외근무수당 5,575원*15명*20시간*1.5*12월	30,105		
○휴일근무수당 5,575원*15명*5시간*1.5*12월	7,527		
○야간근무수당 5,575원*15명*5시간*1.5*12월	7,527		
○휴일연장근무수당 5,575원*15명*30시간*2.0	5,018		
○휴일야간근무수당 5,575원*15명*20시간*2.5	4,182		
○급량비 5,000원*15명*249일	18,675		
○교통비 5,000원*15명*249일	18,675		
○명절휴가비 400,000원*15명*2회	12,000		
○가계보조비 379,500원*15명*4회	22,770		
○자녀학비보조수당	5,184		
. 중학교 51,910원*4명*4회	831		
. 고등학교 362,700원*3명*4회	4,353		
○피복비 80,000원*15명*2회	2,400		
○우의 15,000원*15명*2회	450		
○근무화 50,000원*15명*3컬레	2,250		
○퇴직금 중간정산 30,000,000원*1명	30,000		
○2010년 소급분 600,000원*15명	9,000		
기본경비(도로교통과)	112,532	112,796	△264
기본경비	112,532	112,796	△264
201 일반운영비	39,212	36,836	2,376
01 사무관리비	39,212	36,836	2,376
◎일반수용비	15,020		
○총액예산운영 15,020,000원	15,020		
◎급량비	24,192		
○총액예산운영 24,192,000원	24,192		
202 여비	69,120	71,760	△2,640
01 국내여비	69,120	71,760	△2,640
◎관내여비 69,120,000원	69,120		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		